
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO MUTTONI” di SAREGO 

Via Damiano Chiesa, 5 – 36040 Meledo di Sarego (VI)-Tel. 0444-820813/820589 

Sito web: http://www.icmuttonisarego.gov.it e-mail: viic813005@istruzione.it 

P.E.C.: viic813005@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: VIIC813005 - Codice Fiscale: 80016850242 – Cod. I.P.A.: UFWLUL 
 

Prot. 1182/4.1.v 

Sarego, 05/03/2018 

Ai Soggetti interessati 

Sito web 

Albo Istituto 

 

 

Oggetto: A00DGEFID/prot. N°10862 del 16 settembre 2016 Miur – Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020. Avviso 

pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 

l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. 

 – ASSE I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 – Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli 

studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e 

mentoring, attività di sostegno didattico e dicounselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in 

orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.). 

IL DIRIGENTE 

VISTO  l’Avviso A00DGEFID/prot. N°10862 del 16 settembre 2016 Miur – Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020; 

CONSIDERATO che l’avviso AOODGEFID\prot. n. 10862 del 16/09/2016 individua tra gli 

obiettivi formativi delle istituzioni scolastiche la prevenzione ed il contrasto della dispersione 

scolastica, la valorizzazione della scuola intesa come comunità, l’apertura al territorio intesa 

come strumento atto ad aumentare l’interazione con le famiglie e con la comunità locale; 

 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti del 25 ottobre 2016 di approvazione dei contenuti progettuali e 

delle modalità organizzative proposti in merito all’Avviso; 

VISTA la delibera n° 3 del Consiglio di Istituto del dell’14 novembre 2016  di approvazione del progetto         

“ Costruiamo il Benessere” ; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. A00DGEFID/31715 del 24/07/2017 in cui risulta il progetto 

presentato autorizzato con il codice identificativo  10.1.1A-FSEPON-VE-2017-39 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico prot 3076/4.1.v  di formale assunzione a bilancio dei fondi relativi 

al progetto “Costruiamo il benessere” di cui all’avviso pubblico 10862 del 16/9/2016 del MIUR  

http://www.icmuttonisarego.gov.it/
mailto:viic813005@istruzione.it


VISTA la necessità di individuare il personale che ricoprirà, per ogni modulo previsto dal progetto, il ruolo di 

formatore/esperto  

TENUTO CONTO che , per la realizzazione del progetto, il Collegio docenti ha stabilito che per la figure 
dell’esperto  intende avvalersi di  personale specializzato  fornito da  enti istituzionali pubblici e privati, 
associazioni di promozione  culturale, sociale, artistico, cooperative, enti di volontariato laico e/o religioso, 
terzo settore, imprese, etc. 
 

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto in qualità di esperto, (avviso prot. 4784/3.2.b) 

è stata accertata la non disponibilità  da parte del personale interno a  svolgere le azioni dei moduli previsti 

CONSIDERATO che le associazioni che avevano manifestato interesse a partecipare al bando per la 

fornitura di n. 1 psicologo e n. 1 mediatore culturale , si sono resi non più disponibili 

RITENUTO opportuno procedere per l’individuazione delle professionalità esterne che andranno a 

costituirsi partner del progetto stesso con l’Istituzione scolastica 

DETERMINA 

DI AVVIARE un  avviso pubblico finalizzato alla acquisizione di manifestazioni di interesse da 

parte di Enti Pubblici, associazioni, fondazioni, enti del terzo settore, università, centri di ricerca, 

operatori qualificati interessati a partecipare alla realizzazione della proposta progettuale per la  

fornitura dei seguenti servizi : 

n. 1 psicologo per la formazione dei genitori nell’ambito del modulo “ una rete senza…inganni” 

n. 1 mediatore culturale per il supporto ai genitori e alunni stranieri nell’ambito del modulo         

“ Bravi tutti” 

 

-  Requisiti generali di ammissione 

 Possono aderire alla presente manifestazione di interesse: Associazioni, Fondazioni, enti del terzo settore, 

università, centri di ricerca, operatori qualificati che abbiano esperienza documentata nella materia oggetto 

del modulo didattico. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Dott.ssa Antonietta Maiello 
Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 


		2018-03-05T15:26:02+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ANTONIETTA MAIELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




